
 
 

1 

 

Dodatek č. 1  

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2482/2023 

"Silnice II/286 Jilemnice" 

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Ing. Zbyňkem Miklíkem, náměstkem 

hejtmana 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:             19-7964000277/0100 

dále jen „objednatel“ 

 

a  

 

M - SILNICE a.s. 

se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

doručovací adresa: M - SILNICE a.s., oblastní závod SEVER, Hradecká 415, 506 01 Jičín 

IČO: 42196868 

DIČ: CZ42196868 

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:             1080015329/0800 

evidence: v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B,  

vložka 430 

dále jen „zhotovitel“ 

 

takto: 

 

 



 
 

2 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 8. 2023 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/2482/2023 , kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést 

stavbu „Silnice II/286 Jilemnice“ (dále jen „smlouva“).  

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016 Sb.“). 

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku. 

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Z předmětu smlouvy se vzhledem k výše uvedenému vypouští méněpráce tak, jak vyplývá 

z příloh tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

ponižuje o částku 35.893,13 bez DPH, tj. 43.430,69 Kč včetně DPH.  

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

 

Cena díla dle smlouvy bez DPH  6.568.384,88 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 

č. 134/2016 Sb. bez DPH - vícepráce 

              0,00 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona 

č. 134/2016 Sb. bez DPH - méněpráce 

     35.893,13 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy 

(odečtení ceny za méněpráce) bez DPH 

6.532.491,75 Kč 

DPH 1.371.823,27 Kč 

Cena díla po započítání ceny změn závazků ze smlouvy ( 

odečtení ceny za méněpráce) včetně DPH 

7.904.315,02 Kč 

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 

zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 

sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou.    

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: a) Změna závazku ze smlouvy, b) Soupis 



 
 

3 

 

prací, dodávek a služeb. 

3. nto dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden obdrží 

zhotovitel. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

5. Tento dodatek nabývá účinnosti jeho zveřejněním objednatelem v registru smluv.  

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 595/24/RK ze dne 19. 3. 2024. 

 

 

V Liberci dne 29. 4. 2024 V Pardubicích dne 19. 4. 2024  

 

 

……………………………… ………………………… 

Ing. Zbyněk Miklík Ing. Zdeněk Babka 

náměstek hejtmana místopředseda představenstva 

 

                                                      





ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

„Silnice II/286 Jilemnice“ 

 

 

1/2 

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), v rámci veřejné zakázky 

„Silnice II/286 Jilemnice“ 

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, kde je investorem Liberecký kraj s názvem: „Silnice II/286 

Jilemnice“, která byla vypsána Libereckým krajem. 

Změna závazku ze smlouvy dle ust. § 222 odst. 4 zákona 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby. Tato změna dle 

§ 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

SO 104a - Silnice II/286 Mříčná – Jilemnice, úsek Jilemnice 

Odůvodnění méněprací: 

U tohoto stavebního objektu nebylo z důvodu špatných klimatických podmínek a po odsouhlasení 

Policie ČR realizováno vodorovné dopravní značení (dále jen „VDZ“) barvou. Bylo dohodnuto, že po 

skončení zimního období bude VDZ realizováno přímo v plastu. Jedná se o změny, které nemění 

celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu. 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: 

Méněpráce (§ 222, odst. 4 zákona) 

KÓD 

POLOŽKY 
POPIS POLOŽKY MJ MNOŽSTVÍ JEDNOTKOVÁ 

CENA 

CELKOVÁ 

CENA 

915111 Vodorovné dopravní značení barvou hladké M2 -265,875 135,00 -35 893,13 

CELKEM    -35 893,13 Kč 

  



ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 

„Silnice II/286 Jilemnice“ 

 

 

2/2 

„Silnice II/286 Jilemnice“ 

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku „Silnice II/286 Jilemnice“ je 

nezbytné pro řádné dokončení díla. 

Zhotovitel : M - SILNICE a.s.  Josef Kunt 
 

……………………………… 

   Dne: 
 

………………………… 

TDS : INVESTING CZ spol. s r.o. Ing. Josef Nadrchal 
 

……………………………… 

   Dne: 
 

…………………………. 

Zástupce 

objednatele 
: 

Krajská správa silnic 

Libereckého kraje, 

příspěvková organizace  

Jiří Medek 
 

……………………………… 

   Dne: 
 

…………………………. 

 

Cena stavby dle smlouvy o provedení stavby bez DPH 6 568 384,88 Kč 

Cena víceprací dle § 222 odst. 4 zákona bez DPH 0,00 Kč 

Cena méněprací dle § 222 odst. 4 zákona bez DPH -35 893,13 Kč 

Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle § 222 odst. 4 zákona 

bez DPH 
35 893,13 Kč 

Změna dle ust. § 222 odst. 4 zákona 0,55 % 



3.1.1

Soupis objektů s DPH

Strana: 1Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

Stavba: 36_JÚ - Silnice II/286 Jilemnice

Varianta: ZŘ -

Odbytová cena [Kč] 6 532 491,75
OC + DPH [Kč] 7 904 315,02

Název OC DPH OC + DPHObjekt

1 371 823,276 532 491,75SO 104a Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice 7 904 315,02





Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 1
3.6.1.10

Kč7 904 315,02Cena s daní:

Kč1 371 823,27DPH:

Kč6 532 491,75Cena celková:

Kč6 568 384,88Základní cena:

Zhotovitel:

Pontex s.r.o.Zhotovitel dokumentace:

Liberecký krajObjednavatel:

Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Rozpočet:

Silnice II/286 Jilemnice

SO 104a

Objekt: SO 104a

Stavba: 36_JÚ

SOUPIS PRACÍ

Kč1 391,08Náklad na měrnou jednotku:

4 696,00Počet měrných jednotek:

M2Měrné jednotky:

21.03.2023Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Ing. Kateřina PejchalováVypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 2
3.6.1.10

Silnice II/286 Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

36_JÚ
SO 104a
SO 104a

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

1 014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU M3 168,795 30,00 5 063,85

poplatky za nákup ornice

(pro pol.)
1125,30*0,15=168,795 [A]
Celkem: A=168,795 [B]

Technická specifikace: zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce.

2 015111 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05
04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY- I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI

T 450,120 50,00 22 506,00

objemová hmotnost 2000 kg/m3

(pol. 11130)
2,0*1125,30*0,20=450,120 [A]
Celkem: A=450,120 [B]

Technická specifikace: 1. Položka obsahuje:
– veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením,

zpracováním nebo likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
– náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo

likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

3 015130 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 03
02 VYBOURANÝ ASFALTOVÝ BETON BEZ DEHTU

T 52,800 100,00 5 280,00

objemová hmotnost 2400 kg/m3

(pol. 113138)
22,0*2,4=52,800 [A]
Celkem: A=52,800 [B]

Technická specifikace: 1. Položka obsahuje:
– veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením,



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 3
3.6.1.10

Silnice II/286 Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

36_JÚ
SO 104a
SO 104a

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

zpracováním nebo likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
– náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo

likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

4 015140 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 01
01 BETON Z DEMOLIC OBJEKTŮ, ZÁKLADŮ TV

T 35,012 100,00 3 501,20

objemová hmotnost 2300 kg/m3

(pol.113514)
2,30*153,0*0,10*0,25=8,798 [A]
lože
2,30*0,10*0,20*153,0=7,038 [D]
(pol.113524)
2,30*145,0*0,15*0,25=12,506 [B]
lože
2,30*0,10*0,20*145,0=6,670 [E]
Celkem: A+D+B+E=35,012 [F]

Technická specifikace: 1. Položka obsahuje:
– veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením,

zpracováním nebo likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
– náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo

likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

5 015330 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05
04 KAMENNÁ SUŤ

T 151,003 100,00 15 100,30

kamenivo z vozovkových vrstev
objemová hmotnost 1900 kg/m3



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 4
3.6.1.10

Silnice II/286 Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

36_JÚ
SO 104a
SO 104a

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

(pol. 113328)
1,90*79,475=151,003 [A]
Celkem: A=151,003 [B]

Technická specifikace: 1. Položka obsahuje:
– veškeré poplatky provozovateli skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo likvidaci odpadů související s převzetím, uložením,

zpracováním nebo likvidací odpadu
2. Položka neobsahuje:
– náklady spojené s dopravou odpadu z místa stavby na místo převzetí provozovatelem skládky, recyklační linky nebo jiného zařízení na zpracování nebo

likvidaci odpadů
3. Způsob měření:
Tunou se rozumí hmotnost odpadu vytříděného v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o nakládání s odpady, v platném znění.

6 02720 POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ REGULACI A OCHRANU
DOPRAVY

KPL 1,000 60 000,00 60 000,00

položka zahrnuje dopravně inženýrská opatření v průběhu celé stavby, zahrnuje
osazení, přesuny a odvoz
provizorního dopravního značení. Zahrnuje dočasné dopravní značení, dopravní
zařízení (např. zvětšené
i základní svislé značky, vodorovné značení z fólie,
citybloky, provizorní betonová a ocelová svodidla, ochranná zábradlí, světelné
výstražné zařízení atd.- viz příloha TZ), oplocení a všechny související práce po
dobu trvání
stavby Součástí položky je i údržba a péče o dopravně inženýrská opatření v
průběhu celé stavby.
Součástí položky je vyřízení DIR včetně jeho projednání.

1=1,000 [A]

Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními

7 03100 ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ - ZŘÍZENÍ, PROVOZ, DEMONTÁŽ KPL 1,000 15 000,00 15 000,00

Náklady na umístění stavby:
Technická specifikace: Kompletní zařízení staveniště pro celou stavbu  včetně
zajištění potřebných povolení a rozhodnutí.
Položka zahrnuje náklady spojené se staveništními komunikacemi, oplocením
staveniště, vstupem a vjezdem na staveniště, staveništní přípojky vody,
kanalizace, elektrické energie, zajištění dodávky elektrické energie, rozvody médií



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 5
3.6.1.10

Silnice II/286 Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

36_JÚ
SO 104a
SO 104a

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

po stavbě včetně vyvolaných přeložek sítí a s tím spojených nákladů s odstávkou
a zabezpečení stávajících IS proti poškození, kancelářské plochy pro potřeby
zhotovitele a zástupce investora, sociální zařízení, zajištění skladovacích ploch a
prostor pro potřeby stavby. Komplexní ostrahu a zabezpečení staveniště. Poplatky
a náklady spojené se záborem veřejného prostranství a s tím související dopravní
značení a zabezpečení pracoviště. Poplatky a náklady za spotřebované energie,
plyn a vodu atd. v době výstavby až do předání díla. Zajištění údržby veřejných
komunikací a komunikací pro pěší v průběhu celé stavby, včetně případné zimní
údržby.

1=1,000 [A]

Technická specifikace: zahrnuje objednatelem povolené náklady na pořízení (event. pronájem), provozování, udržování a likvidaci zhotovitelova zařízení

Všeobecné konstrukce a práce 126 451,350

Zemní práce1

8 11130 SEJMUTÍ DRNU M2 1 125,300 32,00 36 009,60

vč. dopravy a uložení na skládku

1,1*(820+9+37+21+35+51+44+6)=1 125,300 [A]
Celkem: A=1 125,300 [B]

Technická specifikace: včetně vodorovné dopravy  a uložení na skládku

9 113138 ODSTRANĚNÍ KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM,
ODVOZ DO 20KM

M3 22,000 550,00 12 100,00

odstranění stávající kce chodníku - živice
vč. dopravy a uložení na skládku určenou zhotovitelem

0,08*(123+152)=22,000 [A]
Celkem: A=22,000 [B]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt
musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

10 113328 ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL,
ODVOZ DO 20KM

M3 79,475 320,00 25 432,00



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 6
3.6.1.10

Silnice II/286 Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

36_JÚ
SO 104a
SO 104a

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Podkladní vrstvy stávající kce chodníku
Odstranění šterkodrti - sjezdy
vč. dopravy a uložení na skládku určenou zhotovitelem

Podkladní vrstvy stávající kce chodníku
0,22*(123+152)=60,500 [A]
Odstranění šterkodrti - sjezdy
0,15*(27,5+5+9+58,5+11,5+15)=18,975 [B]
Celkem: A+B=79,475 [C]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt
musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

11 113514 ODSTRANĚNÍ ZÁHONOVÝCH OBRUBNÍKŮ, ODVOZ DO 5KM M 153,000 45,00 6 885,00

Vytrhání obrub záhonových
vč. odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem

Vytrhání obrub záhonových
27+54+72=153,000 [A]
Celkem: A=153,000 [B]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt
musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

12 113524 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ
BETONOVÝCH, ODVOZ DO 5KM

M 145,000 55,00 7 975,00

Vytrhání obrub silničních
vč. odvozu a uložení na skládku určenou zhotovitelem

Vytrhání obrub silničnch
76+69=145,000 [A]
Celkem: A=145,000 [B]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt
musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

13 11372 FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH M3 725,403 490,00 355 447,47



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 7
3.6.1.10

Silnice II/286 Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

36_JÚ
SO 104a
SO 104a

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

povinný odkup odfrézovaného materiálu zhotovitelem na základě smlouvy o dílo
vč. odvozu

0,155*4680,02=725,403 [A]
Celkem: A=725,403 [B]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který se
vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourání – tento fakt
musí být uveden v doplňujícím textu k položce).

14 113763 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 300MM2 V ASFALTOVÉ
VOZOVCE

M 443,000 35,00 15 505,00

frézování drážky 12x25 mm
vč. likvidace odpadu zhotovitelem

76+69=145,000 [A]
145,0+153,0=298,000 [B]
Celkem: A+B=443,000 [C]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.

15 113764 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 400MM2 V ASFALTOVÉ
VOZOVCE

M 361,080 40,00 14 443,20

frézování drážky 40x10mm
vč. likvidace odpadu zhotovitelem

341+10,15+9,93=361,080 [A]
Celkem: A=361,080 [B]

Technická specifikace: Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s vybouranými hmotami vč. uložení na skládku.

16 125738 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3 168,795 170,00 28 695,15

vykopávka ornice pro pol. 18222

1,1*(820+9+37+21+35+51+44+6)*0,15=168,795 [A]
Celkem: A=168,795 [B]

Technická specifikace: položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeložení, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 8
3.6.1.10

Silnice II/286 Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

36_JÚ
SO 104a
SO 104a

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení, konstrukcí a objektů vč. jejich dočasného zajištění
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- pažení, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- udržování výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lešení, podpěr. konstr., přemostění, zpevněné plochy, zakrytí a
pod.)
položka nezahrnuje:
- práce spojené s otvírkou zemníku

17 18222 ROZPROSTŘENÍ ORNICE VE SVAHU V TL DO 0,15M M2 1 125,300 35,00 39 385,50

ve svahu a v rovině, ruční rozprostření

1,1*(820+9+37+21+35+51+44+6)=1 125,300 [A]
Celkem: A=1 125,300 [B]

Technická specifikace: položka zahrnuje:
nutné přemístění ornice z dočasných skládek vzdálených do 50m
rozprostření ornice v předepsané tloušťce ve svahu přes 1:5

18 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 1 125,300 20,00 22 506,00

výsev travní směsi ve složení dle TZ množství 18 g/m2

1125,30=1 125,300 [A]
Celkem: A=1 125,300 [B]

Technická specifikace: Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na ornici, zalévání, první pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 9
3.6.1.10

Silnice II/286 Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

36_JÚ
SO 104a
SO 104a

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

19 18247 OŠETŘOVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 2 250,600 5,00 11 253,00

2x
zahrnuje - kosení se shrabáním a odvozem na skládku a dosetí nevzešlých míst

2*(1125,30)=2 250,600 [A]
Celkem: A=2 250,600 [B]

Technická specifikace: Zahrnuje pokosení se shrabáním, naložení shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se složením, to vše bez ohledu na sklon terénu
zahrnuje nutné zalití a hnojení

Zemní práce 575 636,921

Vodorovné konstrukce4

20 45131A PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C20/25 M3 3,240 4 250,00 13 770,00

Podkladní a výplňový beton

(27+54)*0,04=3,240 [A]
Celkem: A=3,240 [B]

Technická specifikace: - dodání  čerstvého  betonu (betonové směsi) požadované kvality,  jeho  uložení do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzistenci
čerstvého betonu a způsobu hutnění, ošetření a ochranu betonu,
- zhotovení nepropustného, mrazuvzdorného betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastností,
- užití potřebných přísad a technologií výroby betonu,
- zřízení pracovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, očištění a ošetření,
- bednění požadovaných  konstr. (i ztracené) s úpravou  dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňovacích a odskružovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (skruže) a lešení všech druhů pro bednění, uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vč. požadovaných otvorů,
ochranných a bezpečnostních opatření a základů těchto konstrukcí a lešení,
- vytvoření kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení všech  požadovaných  otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. ztížení práce a úprav  kolem nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukcí a vybavení,
- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a nátěrů, případně vyspravení,
- ztížení práce u kabelových a injektážních trubek a ostatních zařízení osazovaných do betonu,
- konstrukce betonových kloubů, upevnění kotevních prvků a doplňkových konstrukcí,
- nátěry zabraňující soudržnost betonu a bednění,
- výplň, těsnění a tmelení spar a spojů,



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 10
3.6.1.10

Silnice II/286 Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

36_JÚ
SO 104a
SO 104a

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

- opatření povrchů betonu  izolací proti zemní vlhkosti v částech, kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,
- případné zřízení spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazení zařízení ochrany konstrukce proti vlivu bludných proudů

Vodorovné konstrukce 13 770,004

Komunikace5

21 56333 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 126,500 150,00 18 975,00

Sjezdy - 150mm ŠD

27,5+5+9+58,5+11,5+15=126,500 [A]
Celkem: A=126,500 [B]

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

22 56335 VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 250MM M2 275,000 250,00 68 750,00

konstrukce chodníku
ŠDa 0/32 - 220 mm

123+152=275,000 [A]
Celkem: A=275,000 [B]

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- nezahrnuje postřiky, nátěry

23 56933 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 150MM M2 781,030 185,00 144 490,55

krajnice ze ŠDB 0,15m

385,97+395,06=781,030 [A]
Celkem: A=781,030 [B]

Technická specifikace: - dodání kameniva předepsané kvality a zrnitosti
- rozprostření a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 11
3.6.1.10

Silnice II/286 Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

36_JÚ
SO 104a
SO 104a

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách

24 572123 INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2 M2 5 216,665 23,00 119 983,30

Postřik infiltrační
PI-E 0.60kg/m2

4680,02+(0,04+0,05+0,06+0,05+0,025+0,05+0,06)*(385,97+395,06)=4 941,665 [A]
konstrukce chodníku
123,0+152,0=275,000 [B]
Celkem: A+B=5 216,665 [C]

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení

25 572211 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2 M2 14 756,342 19,00 280 370,50

Postřik spojovací
PS-CP,0.35kg/m2

konstrukce vozovky
4680,02+(0,04+0,05+0,06+0,05+0,025+0,05)*(385,97+395,06)+4680,02+(0,04+0,05+0,06+0,05)*(385,97+395,06)+4680,02+(0,04+0,05)*(385,97+395,06)=14 481,342
[A]
konstrukce chodníku
(123,0+152,0)=275,000 [B]
Celkem: A+B=14 756,342 [C]

Technická specifikace: - dodání všech předepsaných materiálů pro postřiky v předepsaném množství
- provedení dle předepsaného technologického předpisu
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách
- úpravu napojení, ukončení

26 574A21 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 8 TL. 30MM M2 275,000 184,00 50 600,00

ACO 8 CH. 50/70  30mm

123+152=275,000 [A]
Celkem: A=275,000 [B]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 12
3.6.1.10

Silnice II/286 Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

36_JÚ
SO 104a
SO 104a

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

27 574B34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIFIK ACO 11+, 11S
TL. 40MM

M2 4 695,641 231,00 1 084 693,07

Asfal. beton obrus. vrstvy
ACO11+, 40mm

4680,02+0,02*(385,97+395,06)=4 695,641 [A]
Celkem: A=4 695,641 [B]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

28 574D56 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL16+, 16S TL.
60MM

M2 4 773,744 312,00 1 489 408,13

Asfal. beton ložní vrstvy
ACL 16+, 60mm

4680,02+(0,04+0,05+0,03)*(385,97+395,06)=4 773,744 [A]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 13
3.6.1.10

Silnice II/286 Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

36_JÚ
SO 104a
SO 104a

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

29 574E46 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP16+, 16S TL.
50MM

M2 275,000 253,00 69 575,00

konstrukce chodníku
ACP 16+, 50/70  50mm

123+152=275,000 [A]
Celkem: A=275,000 [B]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

30 574E56 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP16+, 16S TL.
60MM

M2 4 918,234 284,00 1 396 778,46

Asfal. beton podkladní vrstvy
ACP 16+, 60mm

4680,02+(0,04+0,05+0,06+0,05+0,025+0,05+0,03)*(385,97+395,06)=4 918,234 [A]
Celkem: A=4 918,234 [B]

Technická specifikace: - dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uložení směsi dle předepsaného technologického předpisu, zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů
- úpravu napojení, ukončení podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet a pod.

31 57765 VRSTVY SE ZVÝŠENOU ODOLNOSTÍ PROTI ŠÍŘENÍ TRHLIN (SAL) TL.
25MM

M2 4 845,989 165,00 799 588,19

ASF. VRSTVA SE ZOPŠT SAL, 25mm
modif.



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 14
3.6.1.10

Silnice II/286 Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

36_JÚ
SO 104a
SO 104a

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

4680,02+(0,04+0,05+0,06+0,05+0,0125)*(385,97+395,06)=4 845,989 [A]
Celkem: A=4 845,989 [B]

Technická specifikace: membrána SAL se provede ve smyslu čl. 5.4 a 6.6 TP 147
položka nezahrnuje spojovací postřik

Komunikace 5 523 212,205

Ostatní konstrukce a práce9

32 91228 A SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 24,000 400,00 9 600,00

BÍLÉ
výšky 0,80 m nad korunu komunikace
vč.osazení do vrtu a zabetonování
dl. TZ

24=24,000 [A]
Celkem: A=24,000 [B]

Technická specifikace: položka zahrnuje:
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie

33 91228 B SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU KUS 10,000 510,00 5 100,00

ČERVENÉ
Z11g
výšky 0,80 m nad korunu komunikace
vč.osazení do vrtu a zabetonování
dl. TZ

10=10,000 [A]
Celkem: A=10,000 [B]

Technická specifikace: položka zahrnuje:
- dodání a osazení sloupku včetně nutných zemních prací
- vnitrostaveništní a mimostaveništní doprava
- odrazky plastové nebo z retroreflexní fólie



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 15
3.6.1.10

Silnice II/286 Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

36_JÚ
SO 104a
SO 104a

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

34 914131 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 -
DODÁVKA A MONTÁŽ

KUS 2,000 1 600,00 3 200,00

IJ04c Informativní jiná dopravní značka - Zastávka autobusu

2=2,000 [A]
Celkem: A=2,000 [B]

Technická specifikace: položka zahrnuje:
- dodávku a montáž značek v požadovaném provedení

35 914133 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 -
DEMONTÁŽ

KUS 2,000 110,00 220,00

IJ04c Informativní jiná dopravní značka - Zastávka autobusu
vč. likvidace a odvozu vzniklých bet. odpadů na skládku určenou zhotovitelem, vč.
poplatků za skládku
vč. odvozu kovového šrotu na místo určené investorem (předpoklad do 20 km)

2=2,000 [A]
Celkem: A=2,000 [B]

Technická specifikace: Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na předepsané místo

36 914911 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK SE
ZABETONOVÁNÍM - DODÁVKA A MONTÁŽ

KUS 2,000 1 620,00 3 240,00

pro pol. 914131

2=2,000 [A]
Celkem: A=2,000 [B]

Technická specifikace: položka zahrnuje:
- sloupky a upevňovací zařízení včetně jejich osazení (betonová patka, zemní práce)

37 915111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A
POKLÁDKA

M2 265,875 135,00 35 893,13

předznačení, položka na příkaz TDS



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 16
3.6.1.10

Silnice II/286 Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

36_JÚ
SO 104a
SO 104a

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Čára vyznačení na zastávce
2*31*0,5=31,000 [A]
V1a
341*0,125=42,625 [B]
V4
0,25*307+0,25*310=154,250 [C]
V4 0.5/0.5/0.25
2*(12+20)*0,25*0,5=8,000 [D]
V11a
odhad - 25%plochy
2*60*0,25=30,000 [E]
Celkem: A+B+C+D+E=265,875 [F]

Technická specifikace: položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)
- předznačení a reflexní úpravu

ZBV:
skutečnostZBV 01 -265,875 -35 893,13
-265,875=- 265,875 [A]

aktuální množství 0,000,000

38 915211 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA
A POKLÁDKA

M2 234,875 305,00 71 636,88

Hladké provedení z plastických hmot za studena
trvalé dopravní značení



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 17
3.6.1.10

Silnice II/286 Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

36_JÚ
SO 104a
SO 104a

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

V1a
341*0,125=42,625 [B]
V4
0,25*307+0,25*310=154,250 [C]
V4 0.5/0.5/0.25
2*(12+20)*0,25*0,5=8,000 [D]
V11a
odhad - 25%plochy
2*60*0,25=30,000 [E]
Celkem: B+C+D+E=234,875 [F]

Technická specifikace: položka zahrnuje:
- dodání a pokládku nátěrového materiálu (měří se pouze natíraná plocha)
- předznačení a reflexní úpravu

39 917212 ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 80MM M 153,000 490,00 74 970,00

Obruba záhonová 250/80 do lože z betonu C20/25 n XF3 s opěrou

27+54+72=153,000 [A]
Celkem: A=153,000 [B]

Technická specifikace: Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

40 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ
150MM

M 145,000 595,00 86 275,00

Obruba silniční 250/100
do lože z betonu C20/25 n XF3 s opěrou

76+69=145,000 [A]
Celkem: A=145,000 [B]

Technická specifikace: Položka zahrnuje:
dodání a pokládku betonových obrubníků o rozměrech předepsaných zadávací dokumentací
betonové lože i boční betonovou opěrku.

41 919111 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM M 20,080 85,00 1 706,80



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 18
3.6.1.10

Silnice II/286 Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

36_JÚ
SO 104a
SO 104a

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Řezání vozovky pro odfrézování, vč. likvidace odpadu zhotovitelem

Řezání vozovky pro odfrézování
10,15+9,93=20,080 [A]
Celkem: A=20,080 [B]

Technická specifikace: položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tloušťce, včetně spotřeby vody

42 9249100R VAROVNÉ, SIGNÁLNÍ A HMATNÉ PÁSY M2 2,400 1 460,00 3 504,00

1,5*0,8*2=2,400 [A]
Celkem: A=2,400 [B]

Technická specifikace: 1. Položka obsahuje:
– všechny práce pro zřízení plně funkčního bezpečnostního pásu s varovnými a vodicími prvky,
– dodání v požadované kvalitě
– očištění podkladu, případně zřízení spojovací vrstvy
– uložení dle předepsaného technologického předpisu
– zřízení vrstvy bez rozlišení šířky, pokládání vrstvy po etapách, včetně pracovních spar a spojů
– úpravu napojení, ukončení a těsnění podél obrubníků, dilatačních zařízení, odvodňovacích proužků, odvodňovačů, vpustí, šachet ap.
– těsnění, tmelení a výplň spar a otvorů
– úpravu dilatačních spar a povrchu vrstvy

2. Položka neobsahuje:
– úpravu a hutnění podloží
– podkladní a konstrukční vrstvy

3. Způsob měření:
Měří se plocha v metrech čtverečných.

43 931313 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 300MM2 M 443,000 40,00 17 720,00

Zálivka N1

76+69=145,000 [A]
145,0+153,0=298,000 [B]
Celkem: A+B=443,000 [C]

Technická specifikace: položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě
nezahrnuje těsnící profil



Aspe Firma: Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace Strana: 19
3.6.1.10

Silnice II/286 Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice
Silnice II/286 Mříčná - Jilemnice, úsek Jilemnice

Stavba:
Objekt:

Rozpočet:

36_JÚ
SO 104a
SO 104a

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

44 931314 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ DO 400MM2 M 361,080 45,00 16 248,60

Zálivka N2

341+10,15+9,93=361,080 [A]
Celkem: A=361,080 [B]

Technická specifikace: položka zahrnuje dodávku a osazení předepsaného materiálu, očištění ploch spáry před úpravou, očištění okolí spáry po úpravě
nezahrnuje těsnící profil

Ostatní konstrukce a práce 293 421,289

6 532 491,75Celkem:


